

Nors Erhvervscenter A/S

Kirkebyvej 4, 7700 Thisted

CVR-nr. 29 19 47 69

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2016.

Niels Jørgen Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nors Erhvervscenter A/S Kirkebyvej 4 7700 Thisted
	CVR-nr.: 29 19 47 69
	Hjemsted: Nors
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Niels Jørgen Andersen, formand Mads Bang Andersen Morten Bang Andersen Kent Bang Andersen
Direktion	Kent Bang Andersen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af udlejning af erhvervsbygninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.673 t.kr. mod 1.824 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 281 t.kr. mod 413 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	1.672.615	1.824.373
1 Personaleomkostninger	-319.866	-405.444
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-423.758	-561.987
Driftsresultat	928.991	856.942
Andre finansielle indtægter	14.608	337.020
Øvrige finansielle omkostninger	-581.658	-660.046
Resultat før skat	361.941	533.916
3 Skat af årets resultat	-81.022	-121.244
Årets resultat	280.919	412.672
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	160.000	400.000
Overføres til overført resultat	120.919	12.672
Disponeret i alt	280.919	412.672

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	11.012.505	11.396.420
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.251	67.184
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.043.756</u>	<u>11.463.604</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.043.756</u>	<u>11.463.604</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>20.400</u>	<u>20.400</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>20.400</u>	<u>20.400</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	94.933	52.944
	Andre tilgodehavender	478.521	654.916
	Periodeafgrænsningsposter	<u>3.660</u>	<u>3.592</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>577.114</u>	<u>711.452</u>
	Likvide beholdninger	<u>950.582</u>	<u>1.171.643</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.548.096</u>	<u>1.903.495</u>
	Aktiver i alt	<u>12.591.852</u>	<u>13.367.099</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.839	95.350
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	160.000	400.000
	Egenkapital i alt	<u>662.839</u>	<u>995.350</u>
Hensatte forpligtelser			
5	Hensættelser til udskudt skat	436.069	423.561
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>436.069</u>	<u>423.561</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	7.858.792	8.307.033
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.858.792</u>	<u>8.307.033</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	452.944	450.799
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	57.911	103.557
	Selskabsskat	13.436	50.120
	Anden gæld	3.109.861	3.026.679
	Periodeafgrænsningsposter	0	10.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.634.152</u>	<u>3.641.155</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.492.944</u>	<u>11.948.188</u>
	Passiver i alt	<u>12.591.852</u>	<u>13.367.099</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2014	500.000	5.128	500.000	1.005.128
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	12.672	400.000	412.672
Regulering af renteswap til dagsværdi vedrørende sikring af fremtidige rentebetalinger	0	101.373	0	101.373
Skat af regulering af renteswap	0	-23.823	0	-23.823
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	95.350	400.000	995.350
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	120.919	160.000	280.919
Regulering af renteswap til dagsværdi vedrørende sikring af fremtidige rentebetalinger	0	-273.628	0	-273.628
Skat af regulering af renteswap	0	60.198	0	60.198
	500.000	2.839	160.000	662.839

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	217.410	321.068
Pensioner	51.000	57.450
Andre omkostninger til social sikring	3.874	6.991
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>47.582</u>	<u>19.935</u>
	<u>319.866</u>	<u>405.444</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	383.916	513.616
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.933	41.400
Mindre nyanskaffelser	<u>3.909</u>	<u>6.971</u>
	<u>423.758</u>	<u>561.987</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	8.316	83.120
Årets regulering af udskudt skat	12.508	61.947
Skat vedrørende egenkapitalposter	<u>60.198</u>	<u>-23.823</u>
	<u>81.022</u>	<u>121.244</u>

Noter
4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2015	15.597.890	314.228
Kostpris 30. juni 2016	15.597.890	314.228
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	4.201.469	247.044
Årets afskrivninger	383.916	35.933
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	4.585.385	282.977
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	11.012.505	31.251
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>

5. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2015	423.561	361.614
Udskudt skat af årets resultat	12.508	61.947
	436.069	423.561

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.311.736	8.757.832
Heraf forfalder inden for 1 år	-452.944	-450.799
	7.858.792	8.307.033

7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	452.944	6.078.023	8.311.736	8.757.832
	452.944	6.078.023	8.311.736	8.757.832

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.312 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 11.013 t.kr.

Indestående i Nykredit Bank 526 t.kr. er stillet til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter.

9. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Karen & Niels Jørgen Andersen, Nors ApS, Vendbjerg 32, 7700 Thisted

Kent & Gitte Bang Andersen, Nors ApS, Skellet 47, 7700 Thisted

Morten & Sanne Bang Andersen, Thisted ApS, Jasminvej 9, 7700 Thisted

Mads Bang Andersen, Nors ApS, Fjordkrogen 7, 7700 Thisted